PAGE

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2015 № 11/119-П
О Законе Московской области «Об организации местного самоуправления на территории Озёрского муниципального района»
Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «Об организации местного самоуправления на территории Озёрского муниципального района». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «Об организации местного самоуправления на территории Озёрского муниципального района» Губернатору Московской области для подписания.

И.о. Председателя

Московской областной Думы

         С.В. Юдаков
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об организации местного самоуправления
на территории Озёрского муниципального района

Статья 1

Объединить территории городского поселения Озёры, сельского поселения Бояркинское, сельского поселения Клишинское без изменения границ территории Озёрского муниципального района.

В результате объединения поселений прекращаются полномочия органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления каждого из объединяемых поселений. Поселения утрачивают статус муниципальных образований со дня вступления в силу настоящего Закона.

В состав территории Озёрского муниципального района входит один город и территории сельских населенных пунктов, не являющихся муниципальными образованиями.

Наделить городское поселение, образованное путем вышеуказанного изменения состава территории Озёрского муниципального района статусом городского округа (далее – городской округ Озёры).

Статья 2

Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления Озёрского муниципального района со дня вступления в силу настоящего Закона приступают к осуществлению полномочий по решению установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения городского округа.

Полномочия, связанные с исполнением бюджетов, в период со дня вступления в силу настоящего Закона и до 1 января 2016 года исполняют органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления Озёрского муниципального района.

В период со дня вступления в силу настоящего Закона и до 1 января 2016 года органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления Озёрского муниципального района вправе принимать устав городского округа Озёры, который вступает в силу не ранее 1 января
2016 года.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

                                             А.Ю. Воробьёв

«  18  »   марта   2015 года

№ 30/2015-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  12.03.2015  №  11/119-П